平成 30 年 7 月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア バ ン ト
代表者名 代表取締役社長 森川 徹治

（コード:3836、東証第一部）
問合せ先 取締役財務担当 春日 尚義

（TEL:03-6864-0100 代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 7 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり、最近の業績動向を踏まえ、平

成 30 年 5 月 7 日に公表をいたしました平成 30 年 6 月期連結業績予想を修正することとしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

平成 30 年 6 月期通期連結業績予想数値の修正 （平成 29 年 7 月 1 日 ～ 平成 30 年 6 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 30 年 5 月 7 日発表）
11,900 1,300 1,301 818 43.57

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 12,110 1,631 1,632 1,062 56.57

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 210 331 331 244 －

増 減 率            （％） 1.8 25.5 25.4 29.8 －

（ご参考）前 期 実 績

（平成 29 年 6 月期）
10,532 1,306 1,308 663 35.35

(注)当社は、平成29年11月1日を効力発生日として普通株式1株につき普通株式2株の割合で株式分割

を行っております。1株当たり当期純利益は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮

定して算定しております。

修正の理由

通期連結業績予想につきまして、前回発表値(平成30年5月7日公表、以下「前回予想」)を上回る見

込みとなったことから修正いたします。

連結会計関連事業において次期に見込んでいた売上が前倒しに計上されたことに加え、採用活動の

計画との差異が、結果として人件費や採用費の前回予想を下回ったこと、さらにはグループ全体で販

売管理費が前回予想よりも減少したところから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益が、いずれも前回予想を大幅に上回る見込みとなりました。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によ

って予想数値と異なる場合があります。

以 上